ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 07.05.2015 № 278»

Проект постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 07.05.2015 № 278» (в редакции постановления Администрация Смоленской области 30.08.2016 № 516) (далее – проект постановления) разработан в целях внесения изменений в Положение, регулирующего предоставление из областного бюджета субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2020 годы юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – работодателям и индивидуальным предпринимателям – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя, понесенных на организацию стажировки выпускников образовательных организаций в целях приобретения ими опыта работы», утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 07.05.2015 № 278.

Проектом постановления уточняется категория юридических исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий в рамках реализации программы «Содействие занятости государственной Смоленской области» на 2014-2020 годы юридическим лицам (за исключением государственных учреждений) (муниципальных) работодателям индивидуальным предпринимателям – работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, в целях полного или частичного возмещения затрат работодателя, понесенных на организацию стажировки выпускников образовательных организаций в целях приобретения ими опыта работы.

Реализация постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 07.05.2015 № 278» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета, бюджетов иных уровней или внебюджетных источников, а также материальных и других затрат.

Разработчиком проекта постановления является Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области.